
 

O B M (委 ) 2 4 0 1 4 号 

2024 年 7 月 26 日 

会員企業代表者各位 

一般社団法人 

大阪ビルメンテナンス協会 

会 長  佐 々 木 洋 信 

2024 年度 
労働衛生大会開催のご案内 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、毎年 10 月 1 日より実施されます全国労働衛生週間に際し、今年も大阪労働局のご

指導により、右記の通り本年度（通算 第 37回）労働衛生大会を開催いたします。 

「安全衛生」意識を一段と高揚する為にも、現場で働く従事者及び企業の安全衛生ご担当

者は勿論、経営者各位も積極的にご参加下さいますようご案内申し上げます。 

 各社毎のお申込人数に制限は設けておりませんので、奮ってお申込みいただきますようお

願い申し上げます。 

会場準備の都合上、別紙申込用紙により 8 月 9 日(金)までに FAX または e メールにてお申

込下さるようお願いいたします。 

申込書送付先 FAX：06-4256-5375 / eメールアドレス：osakabma@obm.or.jp 

申込用紙のデータ（ワード形式）をご希望の場合は、お手数ですが eメールでご請求いただ

きますようお願いいたします。 

申込用紙請求 eメールアドレス：osakabma@obm.or.jp 
敬具 

♪抽選で 70名様に「素敵な品物」を、 
     また参加者全員に記念品をご用意しております♪ 

大会で撮影した写真は当協会の「OBM ホームページ」・「OBM マンスリー」・「OBM こみゅにけ～しょんず」に掲載する場合があります。予めご了承ください。  

 

 

 

記 
 

1. 日 時  2024 年 9 月 20 日（金）13 時 00 分 ～ 16 時 15 分 

※受付は 12時 00分よりいたします 
 

2．会  場 ドーンセンター（大阪府立男女共同参画・青少年センター）7階ホール 

大阪市中央区大手前 1丁目 3-49  

       ℡ 06 - 6910 - 8500 

       京阪及び地下鉄谷町線「天満橋」下車、東へ徒歩約 5分 

       JR東西線「大阪城北詰」下車、西へ徒歩 8分 

          (別添案内図をご参照ください) 

3. 参加費 無 料 
 

4．式次第 

開 会 挨 拶 13:00 会長              佐々木 洋信 

ご 挨 拶 13:10 大阪労働局 労働基準部 健康課 健康課長 

ご 講 演 13:20 大阪労働局 労働基準部 健康課 労働衛生専門官 

体 操 指 導 14:10 一般社団法人ウェルネスアクティベーション協会 佐々木 倫子 氏 

14:30～ 休憩（10分間） 

特 別 講 演 14:40 気象予報士/防災士/俳優   達 淳一 氏 

  『 分かり易く解説！気象と環境と防災のはなし 』 

閉 会 挨 拶 16:00 副会長             下村 康信 

抽 選 会 16:00 労務委員会  

閉 演 16:15   

以上 

 


